[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2022 № 485
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 20 августа 2022 года праздничные мероприятия, посвященные 95-летию Батецкого района и 130-летию поселка Батецкий, на территории Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» п. Батецкий Батецкого поселения Батецкого района Новгородской области.

2. Утвердить прилагаемую программу проведения праздничных мероприятий, посвященных 95-летию Батецкого района и 130-летию                 поселка Батецкий.
3. Комитету культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района:

3.1. Организовать культурно-массовую программу для жителей и гостей района, выступление на празднике творческих коллективов, работы интерактивных площадок;

3.2. Обеспечить изготовление и распространение рекламы, программ-визиток.
4. Управлению по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района провести мероприятия по праздничному оформлению поселка Батецкий, благоустройству улиц поселка Батецкий.
5. Муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс» провести мероприятия по благоустройству территории проведения мероприятий.
6. Комитету образования Администрации Батецкого муниципального района совместно с муниципальным автономным учреждением «Физкультурно-спортивный комплекс» организовать спортивно-массовые мероприятия.

7. Муниципальному казенному учреждению «Транспортно-хозяйственное предприятие» обеспечить подвоз организаторов и участников, представителей учреждений культуры Батецкого района к месту проведения праздничных мероприятий.
8. Отделу экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого муниципального района обеспечить координацию мероприятий по организации праздничной торговли.
9. Рекомендовать:

9.1. Отделению полиции по Батецкому району МО МВД России «Новгородский» обеспечить общественный порядок и безопасность во время проведения мероприятий, предусмотреть дополнительные мероприятия по безопасности дорожного движения, усилить контроль за обеспечением антитеррористической безопасности.

9.2. 45-й пожарной части 10-го отряда противопожарной службы Новгородской области обеспечить противопожарные мероприятия и дежурство во время проведения мероприятий.

9.3. ГОБУЗ «Батецкая ЦРБ» предусмотреть организацию дежурства для оказания необходимой медицинской помощи.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

11. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНА
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  15.08.2022 № 485
ПРОГРАММА

проведения праздничных мероприятий,

посвященных 95-летию Батецкого района и 130-летию поселка Батецкий

Дата и место проведения:

20 августа 2022 года, территория Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» п. Батецкий (ул. Первомайская, д. 26а) Батецкого сельского поселения Батецкого района Новгородской области

	с 10.00
	Интерактивные площадки, аттракционы, ремесленные и торговые ряды

	11.30-11.50
	Возложение официальными лицами цветов к воинскому мемориалу п. Батецкий (ул. Советская)

	12.00-13.00
	Торжественное открытие праздника. Церемония награждения и чествование жителей Батецкого района по номинациям.

	13.00-16.00
	Тематический фестиваль самодеятельного творчества «Соседи. Батецкий разгуляй»

	13.00
	Соревнования по волейболу; соревнования по гиревому спорту

	16.00
	Соревнования по футболу

	19.00-20.30
	Дискотека для детей «Яркие краски лета»

	20.30-23.00
	Праздничная дискотека

	23.00
	Праздничный салют

__________________________
О проведении праздничных мероприятий, посвященных          95-летию Батецкого района и       130-летию п. Батецкий